
 

   

 

 

                                                                    
ประกาศ ฉบับท่ี 22 /2564 

สหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน  บริษัท การบินไทย จำกัด 
เรื่อง โครงการกู้เงินระยะสั้น  สำหรับสมาชิกเงินฝาก 

.................................................................................... 
อาศัยอำนาจตาม ระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน  บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วยการให้เงินกู้แก่สมาชิก      

พ.ศ 2563 หมวดที่ 3 หมวดที่ 6 และมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 4 ครั้งที่ 23/2563 เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564              
มีมตอินุมัติโครงการกู้สินเช่ือระยะสั้น สำหรับสมาชิกเงินฝาก  จึงได้ประกาศหลักการ วิธกีาร และระยะเวลา ดังต่อไปนี้ 
หลักการและเหตุผล   

เนื่องจากสถานการณ์ปัจจุบัน สมาชิกของสหกรณ์ได้รับผลกระทบจากภาวะโรคระบาดของโรคติดเชื้อ 
ไวรัสโคโรน่า Covid-19 รอบ 3 ส่งผลกระทบต่อการดำรงชีพของสมาชิกสหกรณ์ ทั้งทางตรงและทางอ้อม เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหา
อย่างต่อเนื่องในสภาวะเศรษฐกิจที่ถดถอยทำให้รายได้ของสมาชิกไม่เพียงพอกับการใช้จ่ายในการดำรงชีพเพื่อเป็นการบรรเทาความ
เดือดร้อนของสมาชิกและครอบครัว 
วัตถุประสงค ์

1. เพื่อเป็นเงินทุนหมุนเวียนใช้จ่ายในครอบครัวและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จำเป็น  
2. เพื่อเสริมสภาพคล่องให้กับสมาชิก 

คุณสมบัติของสมาชิก 
1. สมาชิกผู้กู้ต้องมีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษ กับสหกรณ์ ฯ  ไม่ต่ำกว่า 65,000 บาท 
2. ไม่เคยผิดนัดชำระหนี้ 
3. ผู้กู้ต้องทำหนังสือยินยอมให้สหกรณ์ถอนเงินฝากเพื่อชำระหนี้เดือนละ 5,000 บาท พร้อมทั้งดอกเบี้ย  

วงเงินกู้ 
1. วงเงินกูไ้ม่เกิน 30,000.00 บาท (สามหมื่นบาทถ้วน) 

หลักประกัน  สมุดบัญชเีงินฝากออมทรัพย์พิเศษ และเอกสารประกอบการชำระเงินล่วงหน้า  ให้เป็นไปตามข้อกำหนดของสหกรณ์ 
หลักเกณฑ์และเง่ือนไขอื่น ๆ ให้เป็นไปตามระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน  บริษัท การบินไทย จำกัด ว่าด้วย การให้เงินกู้แก่
สมาชิก พ.ศ. 2563  
วิธีดำเนินการ ให้สมาชิกยื่นคำขอกู้ เงินกู้สามัญ ตามแบบท่ีสหกรณ์ กำหนด 
การชำระหนี้ และอัตราดอกเบี้ย 

1. ระยะเวลาส่งชำระหนี้ไม่เกิน 6 งวด 
2. อัตราดอกเบี้ยเท่ากับอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สามัญ(เงินฝากค้ำประกัน) ร้อยละ 4.85 ต่อป ี 

การดำเนินการโครงการ ระยะเวลาโครงการ ตั้งแต่ 1 กันยายน 2564 ถึง วันท่ี 28 กุมภาพันธ ์2565 
ผู้บริหารโครงการ คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ออมทรัพย์กิจการบิน  บริษัท การบินไทย จำกัด 
 

     ประกาศ ณ 13 สิงหาคม พ.ศ. 2564 

     
                                                          (นายศิลปิน หาญผดุงธรรมะ) 

         ประธานกรรมการสหกรณอ์อมทรัพย์กิจการบิน บริษัท การบินไทย จำกัด 


